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Nyolczadik évfolyam.

Előfizetési ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 >>
Negyedévre i frt. 50 kr. 
Községeknek és néptanítók­

nak egész évre 4 frt.

Bérmentien levelek csak is­
mert kezekből fogadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr.

A Dyilt-térlien minden gar- 
mond sor dijja 20 kr.

EMPLÉN.
temtettel e 1 1 ire.

Hirdetési dij:

Minden egyes szó után
IOO szóig 2 kr.

Azonfelül 50 „ i'/s „
u 5® " í i>

Kiemelt, diszbetük s körzet­
tel ellátott hirdetményekért 
térmérték szerint, mindenfl 
centimeter után 3 kr. szá-

mittatik.

Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdájában vétetnek föl, s 
vidékről is oda intézendők.

S.-a.-Ujhely, jan.
A közlekedési rendszerben a vasutaké az 

elsőség. Egyesítik ezek a más féle közlekedési 
intézmények minden előnyeit. Mig az utak a 
lassú közlekedésnek, addig a vaspályák a gyors 
helyváltoztatásnak hatalmas eszközei. Mig a 
vízi közlekedés csupán a tömeges áruk szállítá­
sának, addig a vasutak, az árukon kívül még a 
személyek gyors helyváltoztatására is alkalma­
sak. Mig a vizi közlekedés által csak a pénz, 
addig a vasutak által pénz és idő gazdáikodtatik 
meg. Az iparosnak, földmivelőnek áruszállítása, 
a kereskedőnek utazása s körültekintése, a for­
galmi pontokon van megkönnyítve. Általában 
a forgalom, közvetítése folytán gyorsabb s 
élénkebh.

De a vasutak fejlődése nem volt hiba nél­
küli ; a kezdeményezésnél mutatkozó kórjelek 
oly nagy fontosságunkká nőtték ki magukat, 
hogy egy kormány, nemzet figyelmét méltán 
igénybe vehetik. Ezen bajok a tariffák, s annak 
különböző nemei. Vasutainkon az árszabás felette 
nagy-

Hogy a szállítási tariffák, magas árszabályok, 
mily hátrányosak a forgalomra, ez majdnem ki- 
számithatlan, képes tönkre tenni ez, az ország 
verseny képességét, forgalmát, s gátot vetni a 
hazai termelés s ipar emelkedésének.

Hogy egy állam versenyképes lehessen, 
szükséges, hogy oly eszközök s kedvezmények 
birtokába legyen, melyek előhaladását fejlődését 
megnem akadályozzák. Olcsó termelés , olcsó 
szállítás, ez a két fő feltétele a gazdasági forga­
lomnak.

Lássuk, Magyarország mennyiben igényel­
heti ezeket. Államunk kiválólag föld mi velő állam. 
Mezőgazdasági termései súlyosak, nagytérfo-

Tárcza.
Tragédia, mely jól végződik.

— Rajz az állatvilágból. —

Irta: ZDEA-ZK: ELEK.

Nettinek melege volt. Netti elvetetette magát 
az orgona bokor alatt. Forró júliusi nap sütött s 
az orgona másodszor hozta meg virágját. Egy lom­
bos, nyiladozó bimbókkal terhelt ág épen a Netti 
nyugvó helye fölé borult, enyhe árnyat adva az 
égető hőség ellen, egyszersmind édes illattal csik­
landozva a magas szépség finom szagidegeit.

Mert az alvó hölgy figyelemre méltó szépség 
vala. S piczi kis fejecskéjével, keskeny hegyes fülei, 
ragyogó sárga szemei, gyönyörű fehér, itt-ott arany- 
szin foltokkal tarkázott szőrével, melyen rezegve 
játszott egy-egy betévedt napsugár, mindenesetre 
büszkén léphetett fel fajának legelhirhedettebb Má­
riái s Lukrétiái mellett.

És az a könyed eleganczia, mely a salondá- 
mákat kizárólag s oly kedvesen jellemzi, s melynél 
fogva még mostani, nem épen szigorúan iliemes 
helyzetében is annyi kecsesei tudta kitüntetni pom­
pás idomait; — valóban méltán kelthetett hódoló 
csodalatot maga iránt, méltán hozhatta hevesebb 
mozgásba a dorombolok nemes családjának legmeg- 
kövesültebb férfi sziveit is.

Két kis fehér kacsóját előrenyujtva, reá nyu­
gaszta kerek állacskáját. A lezárt hószin pillák 
s méginkább a kéjes mormolás, mely, mint a virá­
gokkal enyelgő szellő sóhaja, lágyan, olvadón hang-

gatuak; s nem olyanok mint az iparos államok 
termel vényei, melyek kevesebb költséggel szállít­
hatók. Magyarországon túlságosan sok ember 
foglalkozik földmiveléssel, több, mint átlag Európa 
bármely államában. Ha a földtermékeinek tova- 
szállitása akadályoztat!k, az a nemzeti vagyono- 
sodás hátránya nélkül nem történhetik. Énnek 
tulajdonítható, hogy boraink kivitele, daczára 
kitűnőségüknek, nem hogy emelkednék, hanem 
inkább száll alá. Mig 1856-ban és 1857-ben 
az Oroszbirodalomba, a dunai fejedelemségekbe, 
a védvátn szövetségbe átlagosan 136,000 mázsa 
bor vitetett ki, az utóbbi években már csak 77,000 
mázsányi volt a kivitel ; vagyis 6 - 7 év alatt a 
kivitel 2 °/0 csökkent.

A déli vaspálya tulcsigázott árszabása ter­
ményeink tengerre vitelét is igen megnehe­
zíti.

Ha a vasutak magán üzleti szempontból 
ítéltetnének meg, úgy nem róvhatnánk meg, 
a magán társulatok nyereség vágyát. De ezek 
közjelleggel bírnak ; s a közérdek azt követeli, 
hogy azok díj szabásukban lehető mérsékletesek 
legyenek. Mert a legkisebb emelés is, a termelő­
ket kell metlenül érinti A mezőgazdák részé­
ről különösen hangzanak a panaszok, mert ter­
ményeik nagy térfogatuk s sulyok miatt, a for­
galomra nem igen alkalmasak, s ezeknek nem 
éppen kedvez a magas árszabás. E termesztők 
olcsó díj jak után áhítoznak; s ezt annyival 
inkább figyelembe vehetnék a vasutak igaz­
gatóságai, mivel a csekély dij jak tömegesb szál­
lítást fognak eredményezni.

A magas tariffák következése az, hogy a 
külföldi kereskedők, daczára gabonáink jósá­
gának, oda fordulnak venni gabonát, hol a 
megállapított olcsó tariffák, nekik nyereséget 
ígérnek.

zott a piros ajkak közül, kétségtelenül hirdetek az 
édes elmeviilést álmai tündér világába.

Hejh! pedig az a Czirmos Adonis, a ki jó 
negyedóra óta suny a sompoiygással kerülgeti a fe­
dező bokort, úgy lesi, várja az ébredés pillanatát 
mintha élete, boldogsága függne attól.

Megáll. Bebetekíut a lombsátor alá; aztán, 
ismét folytatja körsétáját hangtalan, óvatos lép­
tekkel.

Olykor-olykor leül. Aggódó gondossággal veszi 
szemügyre a szomszédház véréndájának karzatán 
terpeszkedő tarka egyéniség minden mozdula­
tát, s hirtelen szökik félre, ólálkodva simul a 
bokor tővéhez, ha amaz véletlenül erre fordítja 
babos fejét.

Pedig hát annak — úgy látszik — kisebb 
gondja is nagyobb annál, hogy a leselkedő forté­
lyait figyelje ; mert lomhán húzódik arrébb, hogy 
ott ismét nyugalomnak engedje át petyhüdt tag­
jait.

Bizonyosan az ablakról visszaverődő sugarak 
alkalmatlankodtak szemeinek.

A Czirmos földön csúszva búvik elő rejtekéből. 
Elhatározottan közeledik a hűs árny alatt szunyadó­
hoz, felé-felé nyújtja talpait; de csak mégsem merészli 
megérinteni. Zajtalanul vonul el, hever a verő­
fényre kitéve magát a nap izzó tüzének.

Nyugtalansága perczről-perczre fokozódik.
A verenda lakója megunván egyhangú mulat­

ságát, mely szundikálás és annak megfelelő bóbis- 
kolásból állott — egyszerre csak olyféle gondola­
tot támasztott lelkében, hogy talán nem fog ártani 
talpra helyezkedni.

A homályos gondolatnak ténynyé levését sie- 
teté a ragyogó vizsugái-, mely egy csintalan gver-

A kormánynak, a kiil s beltariffák meg­
változtatása, kedvező kereskedelmi szerződések 
kötése, s a behozatali vámok mérséklése, legyen 
főczélja. A vámtariffákat, a szabad kereske­
delem elveivel megegyezőleg kell felállítani.

Az igen magasra tett árszabás káros kö­
vetkezményei azok, hogy nem az ipari szorgal­
mat, sem a társulatok, vagy az állam jövedel­
meit nem szaporítja. A forgalom hivatását tel­
jesen csak akkor fogja betölteni, ha apró, de 
mégis érzékeny akadályaitól megszabadul. Va­
lamint a vallás szabadságnak köszönhetjük a 
hitet, a tanítás szabadságának az ismereteket, 
úgy az akadálytalan forgalomnak az áruk gya­
korlati érték arányának leleplezését.

Valamint a viteldijjak túlságos felemelése, 
úgy leszállítása is káros ott, hol a verseny magán 
tőkék közt folyik, mint az angol s amerikai va­
sutaknál; mert a túlságos leszállítás nem engedi 
meg, hogy a vasutak!)a fektetőt tőkék, bőven 
kamatozzanak; igy a tőke elvonatik a közleke­
dési eszközök felállításától s kiterjesztésétől, 
mely ismét közgazdasági hátrány.

Ha klilömböző társulatok, vagy állam-va- 
sutak uralják a tért, leghelyesebb ott oly mér­
séklőt létesíteni, mely az azok által megszabott 
viteldijjat mérsékelje. Nálunk például, az osztrák 
államvasutra, a magyar állami vasút Rutkáig 
terjedő vonalának alacsony tariffája oly hatást 
gyakorolt, hogy vitelbérét kénytelen volt lejjebb 
szállítani.

Hogy nálunk oly magas a tariffa, ennek 
oka az, hogy külömböző társulatok kezelik a 
vasutakat, melyek nyereségre tekintve, tulcsigá­
zott vámtételek által lankasztják a forgalmat. 
Pedig az észak-németországi vasutak jó pél­
dát szolgáltatnak arra, hogy a viteldijjakat ki­

méit bodzafa puskájából lövelt az aluszékony dandi 
szemei közzé.

Feltápászkodott tehát, s miután hátát félkari­
kába görbítve egészségeset nyújtózott volna, le- 
hemperité saját áliatiságát a karzat pereméről.

Természetes, hogy e fenyegető jelenséggel 
szemben czinnosunk kezdé veszíteni Sokratesi tü­
relmét, s aligha minden kíméletet félre téve nem 
tör a lugasba, ha csak a kellő pillanatban egy al­
kalmatlan, vagy jelenleg talán nagyon is alkalmas 
veréb csiripelve nem repül az orgona-bokorra.

így azonban mégis visszatartóztatta magát, s 
földre lapulva várakozás teljesen függesztette sze­
meit, hol a verébre, hol a pihenő ékes hölgyre : 
hihetőleg a vidormadár beavatkozásából remélvén 
óhajainak rögtöni teljesültét.

S nem csalódott.
Az alvó felnyitotta szemeit, tekintete talán 

háboritóját nyomozva, tévedezve bolyongott a gá­
lyák között. Aztán mintha valami óriási teher ne­
hezülne pilláira, vagy ellenálhatlan vágy vonzaná 
az álom karjaiba — ismét sötét lett minden, a 
szemek önkénytelenül bezárultak.

Türelmetlen vonaglás rázta meg a Czirmos 
izmait. Felegyenesedett s megint meglapult.

Egyszerre sajátos zaj üti meg füleit. Bámul, 
hallgatódzik,

A tarka dandi mitsein sejtve haji tód ik át a 
sövényen s vidor szökésekkel jő közelebb-közelebb.

Sötét gyűlölet villáma lobbant fel a vigyázó 
szemeiben, karmait kiöitögette hüvelyeikből, szőrét 
felborzolta s igy várta ellenfelét fegyverkezetten, 
harcziasan.

Csakhogy a jövevénynek csep kedve sem volt 
ily kelepczébe sietni. Kedélyesen üzgélte virágról-



ZEMPLÉN.

csire szabják: mert azok a nemzet, s magukra 
való tekintetből azt lehető legkisebbre szállí­
tották. A haszon rcájok nézve abban nyilvánult, 
hogy tömegesebb a szállítás, nagyobb a ver­
seny.

Üdvös tehát az ha a kormánynak mód 
adatik hatni a tömeges áruk olcsó szállítására. 
Ha az állam ezen jogát magántársularoknak 
adja át, oly következéseket vonhat maga után, 
melyek az iparra döntők lehetnek.

K-y.

S.-a.-Ujhelyben, rSjy. évi januárhó n-én Viczmándy 
Ödön elnöklete alatt, Kórustcin Ignátz, Kun Frigyes, 
Kellner József, Fesztory Tamás, Homyay Kálmán, 
Knopfler Sándor, Xyomárkay József és az aluhrt 
titkár jelenlétében megtartott ipari szakoktatást és 
házi ipart terjesztő egyesület zempléni csoport vá­

lasztmányának üléséről felvett

jegyzőkönyv.
1. sz. Az 1876. évi januárhó 7-én tartott 

választmányi és 1876. évi deczemberhó 3-án tar­
tott közgyűlés jegyzőkönyvei felolvastatván: hite­
lesíttettek.

2. sz. Egyleti pénztárnok jelenti, miszerint 
az egylet tagjai közül, az 1876. évi tagsági dijat 
következők fizették be : Magdsár Imre, 2 frt, 
Ivánffy Ede 2 frt, Prámer Alajos (beiratási dij) 
50 kr. Jelenek Ádárn 2 frt, Kun Frigyes 2 írt, 
Kretovics József 2 frt, Viczmándy Ödön 3 frt, 
Diószeghy János 5 frt, Lővy Adolf 2 frt, Kellner 
óózsef 2 frt, Szol l ossy Gyula 2 frt, Bajkor Antal 
2 frt, Dr. Weis Ármin 2 frt, Fejes István 2 frt, 
Mánik József 2 fit, Teich Zsigmond 2 frt, Stuller 
Antal 1 frt, Singer Israel 2 frt, Nyomárkay József 
2 írt. Szakácsy József 2 frt, Füzesséry Sándor 2 
frt, Évva András 2 frt, Beichard Ignátz 2 frt, 
Rácz Bertalan 2 frt, Törzseök Gyula 2 frt, Reic 
hard Markus 2 frt, Burger Jónás 2 frt, Hornyay 
Ferencz 2 frt, Láczay László 2 írt, Weis Alajos 
2 frt, Fesztóry Tamás 2 frt, Bernáth Elemér 2 frt, 
Reichard Mór 2 frt, Boruth Elemér 2 frt, Zsolnay j 
Endre, 3 frt 50 kr., Lengyel Endre 2 frt, Szakácsy 
Dániel 3 frt 50 kr., Freind Vilmos 2 frt 50 kr., 
Englender Adolf 2 frt 50 kr., Zemplénmegyei 
gazdasági egyesület 3 frt, Hornyay Kálmán 2 frt, 
Koós Károly 2 frt, Heyduk Ambrus 2 frt 50 kr. 
Tér eb esi körjegyzőség 4 frt 50 kr. Valkó Nándor ! 
2 frt 50 kr., Bohrai körjegyzőség 3 frt 50 kr., 
Lőherer Andor 2 frt, Molnár József 2 frt, Mata- 
vovszky János 2 frt, Pulilin János 2 frt 50 kr.,
a gálszécsi körjegyzőség 3 frt 50 kr., a ha vaj i 
körjegyzőség 4 frt 50 kr., Rónay Albert 2 frt.

Ezen kimutatás tudomásul vétetik és nyilvá­
nosan nyugtáz tátik, az egyesület többi tagjai pedig 
ez úttal is nyilvánosan felkéretnek tagsági dijaik 
mielőbbi beküldésére; a járási szolgabirák a vá­

ll

virágra a fényes pillangót, mely miatt vállalkozott 
a kerítés ugrás nyaktörő műtétére is.

Csupa gyönyörűség nézni, mint zsugorodik 
össze hajlékony termete, midőn a lepke fe­
lette kereng; mint nyújtja előre karcsú nyakát s 
fülel, vigyáz, ha egy-egy virágra lép. Miként csa­
pódik ki dereka meghajlott aczél iv gyanánt , 
midőn felé szokik. A lepke elszáll, s a liővérü ül­
döző elnyúlva fekszik a porban, de csak inig röpke 
játszótársa újra fölébe kerül.

A Czirmos gyanúsan hunyorgatja ravasz sze­
meit , s féltékeny izgatottságában egy végső , 
vakmerő csinyra szánja el fejét, az ártatlan csiri- 
pelőt választván hadicsele áldozatául.

Féltetett kőzönynyel sétálja kőrül-körül az 
elkövetendő harczi tény majdani színhelyét, hol 
közelebb lépve, hol ismét távolodva tőle; mialatt 
nyugtalan tekintete oldalvást mindig az orgona-bo­
kor illető gályáit tartá megszállva, méregetve annak 
magasságát, nagy őrgonddal kisérve a szárnyas 
izgága repkedéseit. .

Most, most! . . .
A gondatlan veréb épen az alvó feletti ágon 

pihen meg. Leselgő ellenfele valódi hadvezér! ta­
pintattal foglalja el a stratégice legalkalmasabb 
állást. Meglapul . . . Azután villám gyorsan terem 
a magasban s hull le a nyugvó Netti mellé, szájá­
ban tartva véresen vergődő martalékát.

No hiszen volt is hatása a bravournak.
Bizonyosan nincs ideges delnő a világon, aki 

szebben tudott volna halálra ijjedni e nemvárt je­
lenetnek miatta, mint a szegény Netti. Borzadva 
szökött fel fekhelyéből s vagy két lépésnyire elhú­
zódva onnan nézte némán, meredten a megzavaro­
dott, szerencsétlen Adonist, ki ügyetlen hősködésé-

1 asztmány elnöksége utján megkerestetni Mároz- 
tatnak, hogy a községé* es koijeg)zostpUv v 
lévő tagsági dijakat, az egyesület penztaiubn le ­
később'’1877. évi íebru r 1-éig bekul(ei“ szl. l70n 
kedienek, — Felkérendők egyszersmind hogy azon 
községek és körjegyzőségeket, melyek meg az 
eaylet alapitó tagjaiul ide bejelentve nincsenek 
tagokul a megyei bizottság határozatához képest 
mielőbb beíratni és tagsági (3 frt) dijaik befizető 
sére kötelezni szíveskedjenek.

3 sz. Ugyancsak pénztárnok jelenti, hogy 
a sorsjegyek árából, ez ideig mintegy 10o írt. 
gyűlt be.

Tudomásul vétetvén, amenyiben azonban a 
huzási határidő 1877. évi februárhó 28-ig meg- 
hosszabbittatolt, a még el nem küldött sorsjegyek

Yéo-re felkéretik a miniszteri biztos hogy a mű- 
metszészeti tanárt mielőbb hozza itt javaslatba és 
annak beigtatására és az iskola megnyitására sze­
mélyesen is megjelenni szíveskedjek. Ezzel

| egyidejűleg választmányi elnök megbizatik, hogy 
Homonna város képviselő testületéhez egy kér. 
vényt intézzen az iránt, hogy ezen műmetszész#', 
intézet felállithatásához, lehetőleg a polgári iski 

i közelében az egyesület rendelkezése alá egy helyi, 
séget kijelölni, s átadni szíveskedjék. Ezen kérvénv 
beadására és előterjesztésére pedig Lukovics Géza 
Homonna város főbiraját és egyesii 1 éti tagot kérje
fel.

Kelt mint fent.

a titkár anai uuiup uijtm ^ *— r-
küldésére felhivatni határoztatnak, az elárusított 
sorsjegyek értéke és az el nem árusíthatott sors­
jegyek feletti intézkedés, a számadások átvizsgá­
lására hivatott legközelebbi választmányi ülésnek 
tartatott fenn.

4. sz. A közgyűlésben elfogadott azon ha­
tározat, hogy S.-a.-Ujhelyben egy kosár fono mű­
hely állíttassák fel, mielőbbb foganatosítandó leven . 
az e°ylet elnöke felhivatni határoztatott, hogy az 
egylet nevében S.-a.-Ujhely város képviselő testü­
letéhez egy kérvényt intézzen, melyben egy ily 
műhely felállithatásához két szobát kérjen, az egye­
sület rendelkezése alá bocsátani, s ezen kérvényt 
Nyomárkay Józseí egyesületi vál. tagnak, a kép­
viselő testülethez leendő benyújtás végett adja át. 
Továbbá felhivatik az elnökség, hogy a hírlapok­
ban egy felhívást intézzen a közönséghez, mely 
szerint az egyesület a kosár fonás kitanulása vé­
gett egy írni, olvasni tudó 17 évesnél nem idő­
sebb iíjut szándékozta 3—4 hónapi időszakra az 
egylet költségén a somorjáni intézetbe küldeni, a 
ki haza jövetele után a s.-a.-ujhelyi műhely keze­
lésével leend megbízva. A pályázni óhajtók, a folyó 
1877. évi februárhó 10-ig bizonyítványaikkal az el­
nökségnél tartoznak jelentkezni.

4. sz. A homoimai műmetszészeti iskola mi­
előbbi felállítása tekintetéből Jágócsi Péterffy Jó­
zsef miniszteri biztos megkerestetni határoztatott 
az iránt, hogy a közoktatási minisztériumnál tegyen 
lépést az iránt, hogy a homoimai polgári iskolához 
kinevezendő rajztanári teendők, az egylet által al­
kalmazandó műmetszészeti tanárra bízassanak és a 
rajztanári fizetés is, az egylet tanárának részére 
tétessék folyóvá, ezen eszmének pártolására a kir. 
tanfelügyelők is felkéretni határoztatnak; — fel­
kéretni határoztatott továbbá a kir. biztos és egy­
leti felügyelő, hogy miután a megyénkben működő 
egylet két iskolát is létesíteni törekszik, s a ho- 
monnai műmetszészeti iskolát az állam segélyével 
azonnal megnyitni kész, az egyleti alakításokhoz 
az állam által felajánlott 800 frt segélyt is, me­
gyénk részére eszközölje ki, s tétesse folyóvá.

nek lehető eredményeit átgondolva leginkább sze­
retett volna ott álló helyében elsülyedni.

Kimondhatatlan nagy szerencse, hogy az ege- 
részők nemes családjában sem az elájul á s, 
sem a szörnyet hal ás nincsenek 
divatban, mert különben több, mint bizonyos, 
hogy a két farkasszemet néző mindenike hátával 
fekszi a port.

így azonban e meginditólag érzékeny jelenet 
elmaradt. A Netti, mint minden jóravaló hölgy fi­
nom érzékkel bírván a regényes fölismerésére, ha­
mar bele találta magát sajátságos helyzetébe, s 
csapongó elméje hirtelen födözte fel a lefolyt, előtte 
kissé homályos eseményben is a reá nézve hízelgő 
vonásokat, melyek épen elégségesek valónak arra- 
nézve , hogy fogékony kebléből a félelem utolsót 
maradványát is száműzzék, méltóságosan emelkedet, 
fel, mint egy királynő. Szép fejét Mtra vetve 
büszke lenéző tekintettel méregette végig hosszig 
kimélytelen háborgatóját, ki okosabbat nem gondol­
hatott, minthogy ideálja a madárfogásért lobbant 
haragra; s ennélfogva nagy lelkitusák után bár, 
engedett a szív unszolásának s nemeslelkiileg le­
mondván a pecsenyézés élvezetéről, a lehető leg­
alázatosabb és siralmasabb arczczal ajánlotta fel 

I zsákmányát a haragos hölgynek.
Netti anélkül ugyan, hogy arezán az engesz- 

telődésnek csak egyetlen sugara vonult volna el, de 
I mindamellett sovárgó étvágygyal költötte el az íz­

letes falatot, piros nyelvecskéjével ékesen nyalván 
meg utána szája széleit; minekutána a Czirmos bá­
torkodók alapos jogot formálni a közeledhetésre, s 
mi figyelemre sem méltatva emennek gyanakvó s 
egyszersmind gyanús pillantásait: kezdé körül ud­
variam. Sőt elvégre oly nagy bátorságot merite, 

I hogy megtisztelő bizalma jeléül enyelegve simult a

Hitelesítette: 

VICZMÁNDY ÖDÖN,
e. elnök.

Jegyzetté:

KRETOVICS JÓZSEF,
e. titkár.

Zemplénmegye főorvosi hivata­
lának, közegészségügyi jelen­

tése 1876. évről.
VI. Egyébb egészségügyi mozzanatok

A. Az egészségügyi személyzet és gyógyszer- 
tárak kimutatása szerint, van a megyében járásonkint: 
szerencsi j. orvost. 2 sebész 4 állator. 1 bába 6 gyógy. 3
tokaji j. „ 6
bodrogközi j. „ 2
s.-a.-ujhelyi j. „11 
gálszécsi j. „2 
nagymiháíyi j. „ 3
homonnai j. „ 4
varannói j. „2 
sztropkói j. „1 
összesen „ 33
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B. A megyei vagyontalanok gyógyításából eredő 
költségek rovatos, gyógyszertáranként! kimutatása 
szerint rendeltetett, az állam számlájára szegény 
betegek számára 2366 vény, 1948 frt 98 kr. ér­
tékben.

C. Kórházaink betegforgalma következő volt: 
maradt beteg 1875-ről : megyei köz kórház S.-a.- 
Ujhely 31, felvétetett 419, összesen 450, gyógyult 
346, javult 31, meghalt 32, vissza maradt 41. iz­
raelita kórház S.-a.-Ujhely 4 felv. 37 összes 41 
gyógy. 28, jav. 6, megh. 5 v. mar. 2, járási kórház 
N.-Mihály felv. 8, gyógy 1, v. mar. 7, sárospataki 
főiskolai korház, felv. 99, gyógy. 97, jav. 2. Összesen 
maradt beteg 1875-ről 35, felv. 573, ősz. 598, 
gyógy. 472, jav. 39. megh. 37, v. maradt 50.

D. A sikeresen beoltattak kimutatása szerint 
beoltatott a szerencsi járásban 1317, a tokajiban 
1703, a bodrogköziben 1596, a s.-a.-ujhelyiben 
1314, a gálszécsiben 1145, a nagy-mihályiban 
1118, a homonnaiban 2362, a varannóiban 1070, 
a sztropkóiban 1028, összesen 12,653 gyermek.

Orrát a hölgyNettül ez, és . . . és hallatlan í . . 
piczi orrához éri úté.

Keserű epe futotta el Netti- 
n e k minden izmait, s ha szép orczát 
fehér pehely nem borítja, mindenesetre látható lesz 
vala azon a kitörő indulat csalhatlan jeleként egy­
mást váltogató égő pir, s hideg sápadság. Szemei 
izgultan forongtak, kerengtek gödreikben, fülei se­
besen mozogtak fel s alá; és mielőtt az csak sejt­
hető vala is, gyors tavacskájával oly módosán te­
remtő képen hívatlan imádóját, hogy keservesen 
n y i v i t v a menekült az orgona tövéhez a ke­
gyetlen kacsók további édelgései elől.

Brávó brávó! . . kiáltó, azaz csak akará ki­
áltani a tarka ifjú, ki megunván a sikertelen lepke 
üzést, közeledett a színpad felé, s egész szivbeli 
gyönyörűséggel szemlélte kedvesének rendithetlen 
állhatatosságát. Ha keblét poétái tűz hevíti, aligha 
rögtön ogy egetverő ódában nem örökíti meg a pe- 
nelopei hűségét.

A hősnő pedig, mintha semmisem történt volna, 
nyugodtan egyengető nyúlánk termetét félig ülő 
helyzetében.

Aztán meggondolva, hogy frizurája az imént 
lefolyt, küzdelemben talán össze is bomlott s az 
ártalmára is lehetne szépségének ; ügyes kezekkel 
látott annak rendezéséhez. És csak miután orczáit 
háromszor-négyszer nagy gonddal végig simította, 
mozgó füleit nyugalomra intette; engedett pihenést 
talpainak és nyelvecskéjének, ezekhelyett szemeit 
vévén igénybe.

S valóban ideje is volt toilettjét bevégezni, 
mert különben okvetlenül meglepetik a Tarka által, 
ami ha nem is^ épen kellemetlen, de mégis váratlan 

i leendett, s talán zavarba is hozta volna a mosdó-
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7. Állategészségi viszonyok,
Ezek aránylag igen kedvezők voltak. Jár­

vány a hasznos házi állatok közt nem észlel- ej 
tetett. az egyes ragályos kórok havonk énti ki­
mutatása szerint előfordult : lótaknyosság 31 , 
rüh lónál 210, ebdüh 4, lépfene lónál 11, marhá­
nál 69.

Kelt S.-a.-Vjhely. jan. 14. 1877.

CHYZER KORNÉL,
megyei főorvos.

Évi jelentés, a zemplénmegyei 
nyilvános l$özkörh.áz 1876-ik 
évi működése eredményéről.

I. A betegek száma.
Az 1875-ik év deczember 31-én vissza maradt 

ápolásban 20 férfi, 11 nő, összesen 31.
Az 1876-ik év lefolyása alatt felvétetett

247 férfi, 172 nő, összesen 419. 
Az 1876-ik évben ápolt betegek összes száma 

267 férfi, 183 nő, összesen 450.
II. Gyógy eredmény.

Elbocsájtatott gyógyulva 208 férfi 138 nő ossz. 346.
„ „ javultan 19 „ 12 „ „ 31.

Meghalt 18 „ 14 „ „ 32.
Visszamaradt 23 „ 18 „ „ 41.

Összesen 450.

III. A kór esetek részletes kimutatása.

1. Bel kóreset 102 férfi, 57 nő, összesen 159.
2. Kulbajok 63 T) 21 T) 84.
3. Bőr kóreset 37 n 29 n n 66.
4. Buja kóreset 45 56 n n 101.
5. Szembajok 3 n 6 V n 9.
6. Elmekórok 18 n 13 T) .. rt 31.

Összes 450.
IV. Műtété k.

ködő tagok nézeteit és óhajait megtudni, 
követték a külömböző felszóllalások. annál

Egy mást 
kevésbé

találkoztunk azonban indítványokkal, azaz javaslatok­
kal. melyek által mind megannyi kérdés megoldatnék.

A külömböző nyilatkozatokat közelebbről meg­
vizsgálva, akarok szerény nézetemnek ki fejezést 
adni.

Mindkét részről úgy a parancsnokság, mint a 
többi működő tagok által fogadott kötelességek 
nem teljesít hetese kutforrása minden 
bajnak, minden felszólalásnak. Sok közöttünk az 
elem, egyik őrségi szolgálatot nem teljesíthet, má­
sik minden gyakorlaton nem lehet jelen.

Hogy azonban kiki kötelességének megfelel* 
hessen, osztassák fel a legénység 4 csoportba és 
pedig: első csoport, mely minden néven nevezendő 
kötelezettségeket magára vállal ; második csoport, 
mely minden kötelezettségek teljesítése mellett, 
csak az éjjeli őrszolgálattól mentetik fel; harmadik 
csoport, mely nem köteles minden gyakorlaton 
jelen lenni, de a többi kötelességeket teljesiti és 
végre negyedik csoport, mely sem éjjeli őrszolgá­
latra, sem gyakorlatra nem köteles de tűzvész 
idején segítségünkre jő. (Ez utóbbiak rendfentartók- 
lioz sorozandók.)

Megjegyzendő, hogy nem az egyén szabad 
akaratától függjön, mely osztályba kíván belépni, 
hanem a parancsnokság az illető körülményeit meg­
vizsgálva. egyik vagy másik osztályba sorozza be.

E módozat behozatala mellett a parancsnok­
ság teljes szigorral működhetik, mi mindenek előtt 
felette szükséges.

Ha egyletünk a kötelességek teljesítését ille­
tőleg javaslatomat elfogadja, úgy meg vagyok róla 
győződve, hogy nemcsak a régi egyetértés lesz rö­
vid idő alatt helyre állítva, de számos uj tagot is 
nyerendünk, s egyletünk továbbra is virágozni fog.

KARFUNKEL JÓZSEF,
ö. tűzoltó.

1IÉTRŐL-HÉTRE.

Az apróbb műtéteken kívül u. m. tályognyi­
tás, idegen testek eltávolítása, sat. még következő 
nagyobbszerü műtétek hajtattak végre.

Csonkítás (amputatio) 6. gyógyult 6. Kiize- 
sités 4, gyógyult 4. Szürkehályog 8, gyógyult 8. 
Beszorult sérv 3 gyógyult 3. Csonttörés 10 gyógyult 
9, javult 1.
Dr. SCHŐN VILMOS, TOKÁR JÓZSEF,

intézeti főorvos. intézeti alorvos.

A sátoralja-ujhelyi önkéntes tűzoltó-egylet t. 
parancsnokságához!

Múlt szombaton, folyó hó 13-kán tartott ér­
tekezletünk fóczélja volt, a közgyűlést megelőzőleg 
kölcsönös őszinte nyilatkozatok által, az egyes mű-

(Hir és vegyes rovat.)
I

A s.-a.-ujhelyi dalárda f. hó 14-én délutáni 
3 órakor tartó, a megyeház nagytermében első 
rendes közgyűlését; mikor is az állandó tisztikar 
és választmány megválasztatása a következőleg 
létesült: elnökül : Hornyay Kálmán ; alelnökül : 
Mikóvszky Bertalan ; jegyzőül : Pataky Miklós ; al­
jegyzőül: Farkas Bertalan; pénztárnokul: Sándor 
János ; szertárnokul: Rudiczky Ede ; karnagyul: 
Kraftsik Ferencz urak választattak meg. Az állandó 
választmányba tagokul beválasztattak, és pedig a 
pártoló tagokból: id. Farkas Lajos, Lővy Adolf, 
Szerviczkv Ödön, Szentgyörgyi Vilmos, Vass Jó­
zsef és Wolfsgruber István urak; a működő ta­
gokból ; Gosztonyi Alajos, Haáz Sándor. Pékáry 
Gyula, Sztankovits Lajos, Somogyi Bertalan és 
Wladimir János urak.

hölgyet, már pedig a zavar nem mindig kedvez az 
arcz ellenálhatatlanságának.

Netti tehát feltekintett. Könnyű mosoly len­
gett ajkain, szemeiben az örömnek fénye lobogott, 
s lebegő léptekkel sietett a bokor védő árnya alá, 
hogy észrevétlenül húzódhasson „ürgéje" felé, mert 
hát nyilvánosan szaladni elébe mégis csak genant 
dolognak tartotta kissé.

Hanem az a szeleburdi meg sejté a dolog 
mibenlétét, s ahelyett, hogy egyenesen rohanna az 
imádott lábaihoz: ő is szépen odasimul a bokor 
másik oldalához.

Darabig csendesen pihennek. Mindenik a másik­
tól várja pozitiója feladását.

X égre is a Netti, mint mozgékonyabb kedélyű, 
kiváncsi lett megtudni, vájjon csakugyan ott van e 
még a másik.

Bohókás félelemmel dugta ki fejét s csapott 
félszemmel arra felé, de azon módon vissza is 
pattant s lezárta pilláit. Óh borzasztó \ ... A Tarka 
is ép akkor talált áttekinteni s szemeik is talál­
koztak.

A Netti mindig ilyenkor tűnt elő rejtekéből.

Csakhogy utoljára a gyöngédségnek is van ha­
tára. Midőn a szerelmesek egyszerre csak egymás 
nyakába szökve kitörő lelkesiiltségökben szárazon 
kezdek lejteni a „mátka" tánezot; ha ekkor már 
Czirmosunk türelmének utolsó pókháló-szála is el­
szakadt.

Ajkai kínosan vonaglottak, bajusza remegett, 
mint pusztai kóró a viharban, s iszonyú feljajdu- 
lással vetette magát ellenére, földre tiporva a si­
ralmasan nyávogót.

És a Netti ? .. .

Érző szive összefaesarodott a kegyetlen jele­
net láttára. Jajongva iramodott tovább, hogy ne 
lássa kedvesének szörnyű kimúlását.

De biz annak csepkedve sem volt itt hagyni 
ez árnyékvilágot. Kibontakozván valamiképen táma­
dója karmai közül, futásra gyorsitá lábait, s „illa 
berek nád a kerek" a kapufélfának mondva „Isten 
hozzád“-ot, túl repült a sövényen, s csak a tornácz 
párkányzatának biztos magasságából tekintett vissza 
a kert veszélyére.

Hanem hát a Nettit nem sokáig hagyta nyu­
godni a kandiság. Az előbbi jelenet megújult.

Ls folyt az ékes kokettirozás, mig a félrevo 
nult Czirmos, majdnem kezét, lábát ette meg dü­
heben.

Csephijja volt, hogy lángoló szemeivel keresz­
tül nem szúrta vetélytársát, csepp hijja, hogy belé 
nem mélyeszté éles karmait.

Olykor-olykor ugrásra készen kúszott felé. De 
mindannyiszor leverten húzódott vissza.

A Netti tanácstalanul bámult maga elé, azután 
szégyenkedve bujt elő s mély alázattal kullogott a 
teljes önérzettel sétálgató diadalmas hőshöz . . . és .. .

És azután ketten pihentek a másodszor vi­
rágzó bokor alatt.

(Vége.)

A korcsolyázó-egylet bál bizottmánya felkéri 
mind azokat, kik februávhó 10-én tartandó bálra, 
meghívóikat illegnem kaptak, szíveskednének ebbéli 
igényeik kielégítése végett Szentgyörgyi Vilmos 
úrhoz fáradni, a hol is a belépti jegyeken kívül 
karzati jegyek 1 írtjával kaphatók.

Mányi Lajos zenekara, — mint halljuk — a 
közelebbi bálokon több uj tánczdarabbal fog fel­
lépni. E zenekart most, egy volt katonai karmester 
Czapek V. tanítja, aki úgy zongora, mint hegedű- 
órákat is hajlandó adni magánosoknak, nem kü­
lönben a zongora hangolásban is jártassággal bir. 
Ajánljuk a közönség figyelmébe.

Gyilkosság. Egy zempléni illetőségű Petró ne­
vezetű ember, e napokban apósával összeczivódván, 
azt agyon ütötte. A tettes elfogatott, s az előleges 
vizsgálatnál, a tett kérdésekre azt feleié : hogy a 
gyilkosságról mitsem tud, ha mégis elkövette, azt 
teljesen ittas állapotban tévé. A hulla rendőri 
bonczolása tegnap ejtetett meg.

A bodrogközi járásban a sorozás befejeztetett', 
eredménye következő : besoroztatok a hadseregbe 
128, a rendes liadjutalékon tulállitatott 10, az 
állandó póttartalékba beosztatott 12. Összesen 
150 ujoncz. Hátralékban maradt a jáaás 5 pót- 
tartalékossal, amenyiben azonban tulállitatott tény­
leg -- semmivel.

Tokajból írják nekünk: miszerint 1876. évi 
decz. 30-án Olcsváry Béla, Geöcze Ta­
más, Bernay Imre és Bar kaszy Endre 
urnák s.-a.-ujhelyi „vonós-négyes" társulata 
által rendezett hangversenye, a szép számú közön­
ség teljes megelégedésére kitűnően sikerült, hang­
versenyzők saját szakmájukban egészben és egyen- 

| kint a legvérmesebb várakozást is felülmúlták 
korrect játékukkal; a hangversenyt csinos táncz- 
mulatság és jó kedv követte. Óhajtandó lenne, ha 
e zene-társulat gyakrabban nyújtana élvezetet^ a 
közönségnek.

Tályáról Írják lapunknak : „Idején volt már a 
sok visszaélésnek, illetőleg a korcsmáltatási jogok 
csonkításának, főleg a mint az bortermesztő vidé- 

I künkön napirenden volt, a legújabb miniszteri ren­
delet által szűk határt szabni. Sok szöllőbirtokos a 
kikágási-speculátióban már annyira ment, hogy 
olyanok, a kik csak két hordó bort szüreteltek, 
tiz vagy még több hordóval hozzá vásárolt bort is, 
mint saját termésüket bouteillákban adták el, de 
nem szabályszerüleg saját pecsétjükkel ledugaszolt 
üvegekben, de egészen korcsmái módon, sőt még 
annyira is mentek, hogy az ivókat házuknál fogadva, 
megvendégelték, anélkül, hogy közülök csak egyet 

! is intésül megbüntettek volna. A legújabb rendelet 
azon reményuyel biztat, hogy jelenlegi derék város 
kapitányunk, ki buzgó pontossággal hivatásának 
minden tekintetben megfelel, az idevágó netaláni 
visszaéléseket is, őr szemmel tartamija. De nem 

| úgy áll a dolog a kereskedelmi érdekek megóvása 
tekintetében, a mennyiben bejegyzett ezégü keres­
kedők, úgy itt, mint másutt zugboltok által káro- 
sittatuak meg, ezek a túlságosan megadóztatott 
ezégek kárára több fűszert, petróleumot, lisztet stb. 
fogyasztanak, mint a kereskedőknek akármelyiké, 
s az ily boltok nem csak privát házakban, de a 
kereskedők bosszúságára még korcsmákban is nyit­
tattak, s a legvirágzóbb sikerrel folytattatnak is. 
Helyén van-e az ilyen eljárás ? Vagy engedi ezt 
az iparszabadság ? A kereskedők érdekeinek meg­
óvására, nem lehet-e úgy törvényt hozni, mint az 
a korcsmákra, illetőleg a regálékra nézve történt ? 
És kell-e azt nekünk nyugodt egykedvűséggel néz­
nünk, ha érdekeink sokaktól, de még korcsmáro- 
soktól is sértetnek, holott nekünk megkell hajol­
nunk, a korcsmák védelmére hozott törvény előtt! 
Figyelmébe ajánljuk ezen tényállást a tek. ható­
ságnak, s méltán várjuk az itteni kereskedőket, 
sújtó visszáságok elhárítása iránti gyors intéz­
kedését! Bergstein Adolf, több kereskedő ne­
vében.

A varannói házasulandó fiatal emberek által 
varaunón a „magyar korona„ termében 1877. feb­
ruár 8-án a helybeli dalárda alaptőkájánek gyara­
pítására rendezendő jótékony czélu zártkörű táncz- 
vigalomra a n. é. közönséget tisztelettel meghívja 
a rendezőség.

Nyilatkozat. Miután az illető t. tanár urak 
szívesek valának felvilágosítani, erkölcsi köteles­
ségemnek érzem kijelenteni, miszerint a „Zemplén" 
múlt évi utolsó számában említett „Die familie 
Jouffroy" és „Die Schőne Baderin" czimü regé­
nyek, nem a (s.-pataki) III-ik és IV-ik gimná­
ziumi osztályok könyvtáraiban vannak meg. Deák 
Elek.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

ELEMÉR.

a
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ZEMPLÉN,

Hirdetmény.
Alólirott járásszolgabiróság részéről köz­

hírré tétetik, hogy Griegertsik Geizának a czékei 
körjegyzőségről lett lemondásával üresedésbe jött, 
s 40n frt évi fizetéssel egybekötött ezen jegyzői 
állomásnak ugyancsak választás utjáni betöltése 
e f. évi febiuárhó G-ik napjára tüzotett ki Czéke 
községében.

Miről a pályázni kívánók azon hozzáadással 
értesittetnek, hogy e részbeni kérvényeiket rend­
szeresen felszerelve f. évi februárhó 4-ik napjáig 
hivatalomhoz múlhatatlanul bemutassák.

Költ Sátoralja-Ujhelyt, 1877. január 18-án.

Héricz Márton,
járásszolgabiró.

lezók, kik nem ezen kir. járásbíróság székhelyén 
vagy annak közelében laknak, hogy a vételár fel­
osztása alkalmával leendő képviseltetésök végett 
helyben megbízottat rendeljenek, s annak nevét 
és lakását az eladásig jelentsék be, ellenkező 
esetben Kelemen Kálmán homoimai ügyvéd által, 
mint hivatalból kinevezett ügygondnok által fog­
nak képviseltetni.

Kelt Homonnán a kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságnál 1876. évi deczembeihó 
13-ik napján.

Bethlenialvi sk.,
kir. aljárásbiró.

Sál

Tk. 2649. szám.
1876.

Árverési hirdetmény.
A homoimai kir. járásbíróság, mint telek­

könyvi hatóság részéről közhírré tétetik, hogy 
Csel lev Hermina önkénytes árverési kérvénye 
folytán a tulajdonához tartozó morvái 140. 143. 
145. 146. és 158. sz. telekjegyzőkönyvekben irt 
tartozékaival együtt — 40907 frt 15 krra be­
csült ingatlan birtok az 1877. évi február 21-ik 
napján délelőtti 9 órakor mint első, és 1877. 
évi márcziushó 27-ik napján délelelőtt 9 óra­
kor mint második határidőben Morva községéhez 
tartozó Luskóczi pusztán megtartandó bírói ár­
verés utján eladatni fognak, hogy az árverés az 
első liatáribőben csak becsáron felül, a másodikon 
becsáron alul is megtartatni fog, hogy bánat­
pénzül a becsár 10 % - ka teendő le, s a többi 
árverési feltételek a telekkönyi irodában, és az 
árveréssel megbízott Bercsényi Kálmán homonnai 
kir. közjegyzőnél megtekinthetők.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött 
javak lránt tulajdoni vagy más igényt, avagy 
elsőbbségi jogokat érvényesíthetni vélnek, hogy 
e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hiva­
talos lapban lett harmadik közzététele napjától 
számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést 
nem nyertek is, ezen kir. járásbiróság mint te­
lekkönyvi hatóságnál nyújtsák be, — különben 
azok az árverés folyamát nem gátolván, egyedül 
a vételár feleslegére fognak utasittatni.

Végül felszóllittatnak azon jelzálogos hite-

FB1TZ!
A legkedvezőbb feltételek mellett fizetési 

és nyugdíj ivet, arany, ezüst és 

ékszerek, valamint értékes sors­
jegyek és állampapírokra kapható.

WEINSTEIN ALBERT,
hatóságilag eng. zálogkölcsön üzletében 

Sátoralja-Ujhelyben.

A sátorai]a-ujhelyi Polgári ta­
karékpénztár és hitel-egylet t ez. rész­
vényesei ezennel az 187 /-ik év feb­
ruár 18-án S.-a.-Ujhelyben, az intézet 
helyiségében tartandó iV-ik rendes évi

KŐ Z GS- YÜLBSRE
meghivatnak.

Tanácskozás tárgyai:
1. Az igazgatóság évi jelentése.
2. A felügyelő bizottság jelentése.
3. A lefolyt év tiszta jövedelmének fel­

osztása és az osztalék megállapítása,
4. Az intézeti tisztviselők biztosítéka.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1877-ik év 
januárhó 16-án.

Rátz Bertalan,
1—3- igazgató-elnök.

iátIr-l.
iát
intnin*
iát
iát
4U4iátw*

iátw*

3Dt
JUk
iátmr
JUkiátinr
4Ukiátmr

3DCmr
iöiinf
JUklűt

áfelDtiütlDtlDtlDtlDnnClDt IDtlDtiannt □UDClDtlDt D[írnr inr.nrinnnrinr .r-iMrinnr-inrinnorinrinrinr

■CTz;let-3Dn.eg'3a37-Itás.

Van szerencsénk tiszteletteljesen jelenteni: miszerint Sátoralja-Ujhelyben a fő- 
utczán t. Pintér Ferencz ur házában „Friedmann nővérek divatcsar­
noka66 ezég alatt egy

női divatáru kereskedést
nyitottunk.

Üzletünk gazdagon el van mindazon czikkekkel, mely a t. hölgyvilág igé­
nyeit. az egyszerűtől a legkényesebb ízlésig kielégíteni képes. A női piperéhez szükségelt, 
s különösen a farsangi időszak alatt keresetté vált művirágok, keztyük, legyőzök, kalapok 
stb. a legnagyobb választékban és a legjutányosabb árakon lesznek általunk kiszolgáltatva.

Amidőn is tehát a n. é közönség becses bizalmát és látogatását kikérjük,

mély tisztelettel vagyunk

Friedmann nővérek,
divatcsarnok tulajdonosok.

Hirdetmény.

Nyíregyházán a Suták féle, legközelebb Nádassy Lajos tulajdonát képezett

-vera.d-ég'fog'a.d.ó

két utczára nyíló bejárással — a nagy vendéglő megett, — ez évi 1877. 

Sz. Gryörgy naptól egy vagy több évre haszonbérbe kiadó.

Értkkezhetni iránta alólirottakkal Kótajban vagy Nyíregyházán a termény­

csarnokban. — E ház esetleg eladó.

Mandl Albert és fia.

teljesítésére a viz-, hid-, ut- és polgári építé­

szet szakmáiban, úgy meglévő építmények felvé­

telére, valamint újak és átalakítások tervezésére, 

szabályszerű költségvetések, véleményezések, ja­

vaslatok, becslések készítésére és a kivitelre ; — 

továbbá mindennemű — lejtméréssel egybekötött 

— munkákra és telkek felmérésére ajánlkozik,

Mikes Gyula,
építész mérnök.

Sátoralja-Ujhely, Kórház-utcza 355- sz*

Sátor alja-T7jh.ely. Nyomatott a „Zemplén" gyorssajtóján 1876.
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